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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  
Til kapitalejeren i BHE A/S 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for BHE A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2017, der omfatter 
resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 
31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske 
regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav.  

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl.  

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser 
eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:  

► Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

► Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
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Ledelsesberetning 

Hoved- og nøgletal 

2017
tDKK

2016
tDKK

2015
tDKK

2014
tDKK

2013
tDKK

Hovedtal 

Bruttofortjeneste 6.022 27.901 34.438 31.933 28.691

Resultat før finansielle poster  -7.901 1.003 5.231 5.019 564

Resultat af finansielle poster -47 -158 -80 -536 -419

Årets resultat -6.183 655 3.898 3.295 49

Balancesum 9.592 44.227 39.211 42.114 36.945

Egenkapital 7.799 15.518 16.363 12.465 9.170

Gennemsnitlig antal 
fuldtidsbeskæftigede 

35 68 77 71 82

Nøgletal 

Soliditetsgrad (%) 81,3 35,1 41,7 29,6 24,8

Egenkapitalforrentning (%) -53,0 4,1 27,0 30,5 0,5

Nøgletallene er beregnet I overensstemmelse med Finansforeningens “Anbefalinger og Nøgletal 2015”. 
Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis. 
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Ledelsesberetning 

Beretning 

Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Selskabet blev i marts 2017 købt af GPV International A/S, og alle aktiviteter er efterfølgende overdraget til 
moderselskabet og dets datterselskaber. 

Der er således ved udgangen af 2017 ikke længere aktivitet i selskabet. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 6.183.388 kr. mod et overskud på 654.988 kr. 
for 2016. Virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 7.798.511 kr.  

Der har i året været afholdt en del integrationsomkostninger, hvor produktionen i Horsens er flyttet til andre 
produktionssteder i Danmark og Thailand. 

Disse integrationsomkostninger har været forudset i forbindelse med GPV International A/S’ overtagelse, og 
ledelsen anser ud fra ovenstående årets resultat for tilfredsstillende. 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle 
stilling. 

 

  



BHE A/S

Årsregnskab 1. januar ‐ 31 . december

Resultatopgørelse

Note DKK 2017 2016

Bruttofortjeneste 6.022.027 27.901.004

2 Personaleomkostninger ‐13.621.410 ‐25.838.456

Af‐ og nedskrivninger ‐301.341 ‐1.059.067

Resultat før finansielle poster ‐7.900.724 1.003.481

Finansielle indtægter 393.404 339.744

Finansielle omkostninger ‐410.514 ‐498.127

Resultat før skat ‐7.917.834 845.098

3 Skat af årets resultat 1.734.446 ‐190.110

Årets resultat ‐6.183.388 654.988

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under 

egenkapitalen 0 1.536.324

Overført resultat ‐6.183.388 ‐881.336

‐6.183.388 654.988
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BHE A/S

Årsregnskab 1. januar ‐ 31 . december

Balance

Note DKK 2017 2016

Aktiver
Anlægsaktiver

4 Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner 0 1.299.730

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 2.091.772

0 3.391.502

Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender 0 575.000

0 575.000

Anlægsaktiver i alt 0 3.966.502

Omsætningsaktiver

Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 0 15.846.732

Varer under fremstilling 0 819.315

Fremstillede færdigvarer og handelsvarer 0 4.166.175

Forudbetalinger for varer 0 373.046

0 21.205.268

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 0 15.551.232

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 6.875.786 2.520.654

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 2.063.724 0

3 Udskudt skatteaktiver 0 329.278

Andre tilgodehavender 512.438 190.577

5 Periodeafgrænsningsposter 140.000 446.079

9.591.948 19.037.820

Likvide beholdninger 0 17.325

Omsætningsaktiver i alt 9.591.948 40.260.413

Aktiver i alt 9.591.948 44.226.915
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Årsregnskab 1. januar ‐ 31 . december

Balance

Note DKK 2017 2016

Passiver
Egenkapital

6 Selskabskapital 1.700.000 1.700.000

Overført resultat 6.098.511 12.281.899

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 1.536.324

Egenkapital i alt 7.798.511 15.518.223

7 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 260.500 225.000

Hensatte forpligtelser i alt 260.500 225.000

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser

Leasingforpligtelser 0 1.305.716

Kortfristede gældsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 0 700.832

Gæld til banker 0 9.840.640

Leverandører af varer og tjenesteydelser 49.296 11.359.356

Gæld til tilknyttede virksomheder 901.341 984.330

Skyldig selskabsskat 45.205 45.205

Anden gæld 537.095 4.247.613

1.532.937 27.177.976

Gældsforpligtelser i alt 1.532.937 28.483.692

Passiver i alt 9.591.948 44.226.915

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

9 Sikkerhedsstillelser

10 Nærtstående parter

11
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Årsregnskab 1. januar ‐ 31 . december

Egenkapitalopgørelse

DKK

Selskabs‐

kapital

Overført 

resultat

Foreslået 

udbytte for 

regnskabs‐

året I alt

Egenkapital 1. januar 2016 1.700.000 13.163.235 1.500.000 16.363.235

Årets resultat 0 ‐881.336 1.536.324 654.988

Udloddet udbytte 0 0 ‐1.500.000 ‐1.500.000

Egenkapital 1. januar 2017 1.700.000 12.281.899 1.536.324 15.518.223

Årets resultat 0 ‐6.183.388 0 ‐6.183.388

Udloddet udbytte 0 0 ‐1.536.324 ‐1.536.324

Egenkapital 31. december 2017 1.700.000 6.098.511 0 7.798.511

12
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Noter til årsregnskab 1. januar – 31. december  
 

1. Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for BHE A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
mellemstore klasse C-virksomheder. 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse i henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet 
virksomhedens pengestrømme indgår i modervirksomhedens koncernpengestrømsopgørelse. 

Valutaomregning 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, 
der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. 
Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens 
opståen eller indregning. I seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og 
omkostninger. 

Leasingkontrakter 

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med 
ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og 
nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens 
interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles 
herefter som virksomhedens øvrige aktiver. 

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens 
rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen. 

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er 
operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i 
resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing 
og lejekontrakter oplyses under eventualposter. 
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Resultatopgørelsen 

Nettoomsætning 

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste 
fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. 
Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede 
leveringsbetingelser baseret på lncoterms® 2010. 

Nettoomsætning omfatter salg af montage, delkomponenter og ydelser inden for EMS produkter. 

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af 
tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen. 

Bruttofortjeneste 

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført 
for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til 
årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste. 

Andre driftsindtægter 

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, 
herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver. 

Råvarer og hjælpematerialer m.v. 

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå 
årets omsætning. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i 
årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på 
operationelle leasingkontrakter m.v. 

Under andre eksterne omkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder 
kriterierne for aktivering. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til 
social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser 
fra offentlige myndigheder. 

Afskrivninger 

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den 
forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

Produktionsanlæg og maskiner    3-5 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   3-5 år 

Materielle aktiver skal løbende revurderes på same made som løbende revurdering af afskrivningsmetode og 
afskrivningsperiode. 

Pligten til løbende at vurdere restværdien betyder ikke, at der kan tages hensyn til en forventet fremtidig 
prisudvikling på aktivet. Der skal alene tages hensyn til konstaterede prisstigninger ved revurdering af restværdien. 

I praksis ses sjældent restværdi på materielle aktiver, da der ofte er tale om tidsbegrænsede rettigheder. 
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Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes I resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under 
acontoskatteordningen m.v. 

Skat 

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt 
skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen 
med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen. 

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles 
mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld 
fordeling). 

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for 
rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum 
betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet. 
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Balancen 

Materielle aktiver 

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter 
anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. 

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den 
regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i 
resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. 

Andre værdipapirer og kapitalandele 

Depositum måles til kostpris.  

Værdiforringelse af langfristede aktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe 
af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige 
værdi. 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 
som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og 
forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. 

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. 
Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, 
nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med 
fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under 
hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 

Der foretages ikke nedskrivning af varer, hvor der er foretaget indkøb indenfor de seneste 12 måneder. Ligeledes 
foretages der ikke nedskrivning af varer, hvor omsætningshastigheden, indenfor de seneste 12 måneder, er over 1. 
Ydermere foretages der ikke nedskrivning, hvis der er ordrebeholdning (eller forecast), der kan forbruge lageret af 
varen. Er der derimod indenfor de seneste 12 måneder ikke foretaget et indkøb, er omsætningshastigheden 
samtidig under 1, og er der ikke en ordrebeholdning til forbrug af lageret, vil der blive foretaget en nedskrivning af 
varen. Det lager, som ikke forbruges af ordrebeholdning og af omsætningshastigheden for de seneste 12 måneder 
vil blive nedskrevet. 

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. 

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, 
direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. 

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på 
de i produktionsprocessen benyttede maskiner og udstyr. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. 

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at 
et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation 
på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau. 
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Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes 
på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes 
hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, 
som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer. 

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien 
af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdl af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som 
diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår. 

Likvider 

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer. 

Egenkapital 

Foreslået udbytte 
Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling 
(deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. 

Hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser mv. Hensatte forpligtelser indregnes, 
når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og 
det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer. 

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen 
tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden. 

Selskabsskat 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter. 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien 
kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte 
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den 
værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
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Gældsforpligtelser 

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den 
nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den 
kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter. 

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien. 

Leasingforpligtelser 

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi 
baseret på de enkelte leasingkontrakters interne rente. 

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter. 

Nøgletal 

Nøgletallene er beregnet I overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015" De i hoved- 
og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således: 

 

Soliditetsgrad     Egenkapital ultimo x 100 
      Passiver i alt ultimo 

 

Egenkapitalsforrentning    Årets resultat efter skat x 100 
      Gennemsnitlig egenkapital 
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Årsregnskab 1. januar ‐ 31 . december

Noter

DKK 2017 2016

2 Personaleomkostninger

Lønninger 12.768.982 22.038.437

Pensioner 401.397 3.000.525

Andre omkostninger til social sikring 248.594 594.097

Andre personaleomkostninger 202.437 205.397

13.621.410 25.838.456

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede 35 68

Vederlag til selskabets ledelse og bestyrelse udgør samlet 217 tDKK (2016: 2.020 tDKK)

3 Skat af årets resultat

Beregnet skat af året skattepligtige indkomst ‐2.063.724 45.205

Årets regulering af udskudt skat 329.278 144.905

‐1.734.446 190.110

Udskudt skat 

Udskudt skat pr. 1. januar 329.278 474.183

Årets udskudte skat indregnet i årets resultat ‐329.278 ‐144.905

Udskudt skat pr. 31. december, netto 0 329.278

4 Materielle anlægsaktiver

DKK

Produktionsanlæg

og maskiner

Andre anlæg,

driftsmateriel

 og inventar I alt

Kostpris 1. januar 2017 8.751.337 3.168.296 11.919.633

Tilgang i årets løb 0 0 0

Afgang i årets løb ‐10.835.135 ‐110.000 ‐10.945.135

Overførsel til egne aktiver 2.976.298 ‐2.976.298 0

Kostpris 31. december 2017 892.500 81.998 974.498

Af‐ og nedskrivninger 1. januar 2017 7.451.607 1.076.524 8.528.131

Årets afskrivninger 175.667 125.673 301.340

Tilbageførsel af af‐ og nedskrivninger 

på afhændede aktiver ‐7.744.973 ‐110.000 ‐7.854.973

Overførsel til egne aktiver 1.010.199 ‐1.010.199 0

Af‐ og nedskrivninger 31. december 2017 892.500 81.998 974.498

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 0 0 0
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Årsregnskab 1. januar ‐ 31 . december

Noter

5 Periodeafgrænsningsposter

DKK 2017 2016

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 1.700 stk. á nom. DKK 1.000,00 1.700.000 1.700.000

1.700.000 1.700.000

Ingen af aktierne har særlige rettigheder.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været DKK 1.700.000 de seneste 5 år.

7 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med tDKK 261 (2016: tDKK 225).

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

9 Sikkerhedsstillelser

Der foreligger ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2017.

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, 

herunder forsikringer med tDKK 140.

Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser 

ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperioden.

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab Aktieselskabet Schouw & Co., som 

administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af 

selskabsskat fra og med indkomståret 2017 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Selskabet har ingen kontraktlige forpligtelser til husleje eller operationel leasing, idet disse er opsagt i 

regnskabsåret.
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Årsregnskab 1. januar ‐ 31 . december

Noter

10 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part Bopæl/Hjemsted

Grundlag for 

bestemmende 

indflydelse

GPV International A/S Håndværkervej 3‐5, Aktionær

6880 Tarm, Danmark

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed Bopæl/Hjemsted

Rekvirering af moder‐

virksomhedens 

koncernregnskab

GPV International A/S Håndværkervej 3‐5, Erhvervsstyrelsen

6880 Tarm, Danmark

Aktieselskabet Schouw & Co. Chr Filtenborgs Pl 1,  Erhvervsstyrelsen

8000 Aarhus C, Danmark

Transaktioner med nærtstående parter

Der har været nedenstående transaktioner med nærtstående parter:

Nærtstående parter

Beløb 

DKK

Beskrivelse af 

transaktion

Moderselskab GPV International A/S 18.930.394 Salg af varer og ydelser

Moderselskab GPV International A/S 216.444 Køb af varer og ydelser

Moderselskab GPV International A/S 6.866.128 Tilgodehavender fra

salg af varer og ydelser

Søsterselskab GPV Asia (Thailand) Co. Ltd. 5.914.116 Salg af varer og ydelser

Søsterselskab GPV Asia (Thailand) Co. Ltd. 47.664 Køb af varer og ydelser

Søsterselskab GPV Asia (Thailand) Co. Ltd. 9.658 Tilgodehavender fra

salg af varer og ydelser

Ultimative moderselskab Aktieselskabet 901.341 Gæld vedrørende

Schouw & Co. likvide beholdninger

Transaktioner med nærtstående partner er foregået på markeds vilkår.

BHE A/S' nærtstående parter omfatter følgende:
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